
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    837    DEL     28/09/2023 

RIMBORSO  IMPORTO  VERSATO  PER  CONCESSIONE  STRAORDINARIA 
“PALESTRA  FILIPPINI”  A  SEGUITO  MANCATO  UTILIZZO  IMPIANTO 
SPORTIVO  - SETTIMANA DAL 31/07/2023 AL 03/08/2023 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   COORDINAMENTO UFFICIO GESTIONE STRUTTURE SPORTIVE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 919 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 837 del 28/09/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

Richiamate le deliberazioni n. 75 e 76 del 22/12/2022, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 – 2025;

Richiamata la  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  2  del  5/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

Vista la richiesta presentata dall’ASD Cattolica Dragons, in data 28/06/2023, prot. 
n. 24286, per l’utilizzo della Palestra Filippini, ai fini dello svolgimento  del “Camp estivo 
Basket/Minibasket”, nei seguenti giorni ed orari:

- da lunedì 17/07 a giovedì 20 /07 dalle ore  9,15 alle ore 11,45

- da lunedì 31/07 a giovedì 03/08 dalle ore  9,15 alle ore 11,45

Vista  la  concessione  straordinaria  prot.  24383  del  29/06/2023,  della  Palestra 
Filippini rilasciata all’ASD Cattolica Draagons, per i periodi richiesti suindicati;

Considerato  che  con la  nota  sopraindicata  sono stati  conteggiati  gli  importi  da 
versare prima dell’uso, dall’ASD Cattolica Dragons per l’utilizzo della Palestra Filippini, nel 
modo seguente:

Ore utilizzo:
settimana dal 17/07/2023 al 20/07/2023  

gg. 4 x 3 ore al giorno x € 15,00  = € 180,00 al lordo di Iva

settimana dal 31/07/2023 al 03/08/2023
gg. 4 x 3 ore al giorno x € 15,00  = € 180,00 al lordo di Iva

  TOTALE      = € 360,00 al lordo di Iva 
  (€ 295,08 + Iva 22% € 64,92)

Visto l’avvenuto pagamento del bollettino PAGOPA effettuato dall’ASD Cattolica 
Dragons in data 07/07/2023, per l’importo pari ad € 360,00, come da ricevuta depositata 
agli atti della presente determinazione, introitato sul Cap. 445000 “Proventi Centri Sportivi” 
del Bilancio 2023 – Accertamento n. 199/2023 – Reversale n. 7237/2023;

 Vista la mail del 02/08/2023 dell’Ufficio Tecnico Comunale (depositata agli atti 
della presente determinazione) con la quale si fa presente dell’impossibilità di utilizzo della  
Palestra Filippini, nella settimana dal 31/07 al 03/08, derivante dai lavori svolti per il nuovo 
sistema anti incendio;

Vista la richiesta presentata dall’ASD Cattolica Dragons, in data 01/09/2023, prot. 
n.  32783  per  la  restituzione  della  somma  pari  ad  €  180,00 relativa  alla  concessione 
straordinaria della Palestra Filippini – settimana dal 31/07 al 03/08 – per mancato utilizzo 
della stessa, dovuta a cause non imputabili all’ASD;

Pratica n. 919 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 837 del 28/09/2023 Pag. 2 di 4



Ritenuto di poter provvedere al rimborso della somma pari ad € 180,00, per mancato 
utilizzo  concessione  straordinaria  Palestra  Filippini  –  settimana  dal  31/07/2023  al 
03/08/2023;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di rimborsare e liquidare all’ASD Cattolica Dragons con sede a Cattolica in Via 
Salvo  D’Acquisto  n.  2  –  P.IVA  04521150401  –  C.F.  91176430402,  la  somma  pari  ad 
€ 180,00 per mancato utilizzo concessione straordinaria Palestra Filippini – settimana dal 
31/07/2023 al 03/08/2023, sull’Iban depositato agli atti della presente determinazione;

2) – di dare atto che la spesa complessiva di  Euro  180,00 farà carico sul cap.  780003 
“Rimborsi entrate patrimoniali non dovute e/o incassate in eccesso” del Bilancio 2023  -  
piano  dei  conti  finanziario/Siope  1.09.99.04.000,  che  presenta  la  necessaria  copertura 
finanziaria;

3) - di individuare nella  persona  dell’Istruttore Direttivo Amministrativo Claudia 
Livi, il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione.
  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Coordinamento Ufficio Gestione Strutture 
Sportive

Settore 01

Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  28/09/2023 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Pratica n. 919 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 837 del 28/09/2023 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 919 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 837 del 28/09/2023 Pag. 4 di 4


